{jillllJAPG

NlalZ Securities
So:4£/Zzs$2022/Cv-APG

V/v: Giải trinh giao dịch cổ phiếu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ĐỘC lập " Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày ỉ5 tháng 11 năm 2022

Kính gửi: - Công ty cổ phần DAP-Vinachem

----- ------ -—------- ỵRHy gửi Sở HNX
CÔNG VĂN ĐẾN

So:
Ngày&tháng4ịnămW-

—------“--------- "Ngay khi nhận được Công vãn số 1993/SGDHN-QLNY của Sở Giao dịch Chứng
khoán Hà Nội ngày 08/11/2022 về việc “Có đấu hiệu vỉ phạm CBTT về giao dịch của NNB,

NCLQ”, Công ty cổ phần Chứng khoán APG đã làm Công văn số 245/2022/CV-APG giải

trình về việc “Giao dịch cể phiếu DDV” gửi Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội ngày

08/11/2022.

Công ty Cổ phần Chứng khoán APG xin gửi kèm Công văn giải trình và Thông báo

về giao dịch cổ phiếu của NNB, NCLQ đã gửi Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội ngày

08/11/2022 để Quý Công ty được biết.

Trân trọng./.

Nơi nhậm
~ Như kỉnh gửi;
- LưuP.HCNB

CÔNG TY CỎ PHẦN CHÚNG KHOÁN APG

CÔNG TY CÔ PHẦN
CHỨNG KHOÁN APG

sả :.J.Ý..Ị./2022/CV-APG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do- Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 08 tháng ỉ ỉ năm 2022

v/y: Giao dịch cổ phiếu DDV

Kinh gửiỉ - Sở Giao dịch Chửng khoán Hà Nội

Ngày 04/11/2022 và ngày 07/11/2022 chúng tôi đã giao dịch cổ phiếu DDV (là cổ phiếu
có liên quan với người nội bộ):

Ngày 04/11/2022 bán ■: 1.036.600 CP

Ngày 07/11/2022 bán : 216.000 CP

Chúng tôi xin giải trình như sau:

1. Ngày 27/10/2022 Hội đồng quản trị Công ty đã tổ chức họp và đưa ra Nghị quyết thống
nhất thông qua việc bán 8.034.100 cổ phiếu mã DDV.

2. Ngày 27/10/2022 Công ty đã thực hiện CBTT gửi các cơ quan ban ngành: CBTT trên
scms, cims, ecm, trang web của Công ty, đồng thời gửi các bản cứng đến ủy ban chứng
khoán Nhà nước, Sở giao dịch chứng khoán Việt Nam, Sở giao dịch chứng khoán Hà
Nội, Sở giao dịch chứng khoán Hồ Chí Minh.

Do sơ xuất nên CBTT của chúng tôi không đến kịp thời gian của Quý sở và chưa cập
nhật thông tin từ Quý Sở chứng tôi đã thực hiện các giao dịch trên.

Sau khi phát hiện ra lỗi trên chúng tôi đã dừng giao dịch và gửi công văn này giải trình
với _Quý_ sở đồng thời gửi Quý sở: ThôngòấQXdiaoÂịch^cẳgphiếưcủa người nội bộ và người
có lỉên quan của người nội bộ phần còn lại.

Công ty xỉn rút kỉnh nghiệm sâu sắc về việc này.

(Xỉn gửi kèm các CBTT V/v Thông báo giao dịch cổ phiếu DDV đã gửi trưỗc)

Trân trọng!

Người duocuv quyền công bố thông tin

CONG TY
CÒ PHÂN

CHỨNG KH

AP

N THANH NGHỊN

CÔNG TY CỔ PHÀN
CHỨNG KHOẨN APG

A & &

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập ' Tự do - Hạnh phúc

ĩlàNộỉ, ngày 08 tháng ỉ ỉ năm 2022

THÔNG BÁO
Giao dịch cổ phiếu của người nội bộ và người có liên quan của người nội bộ

Kính gửi:
- ủy ban Chửng khoán Nhà nước;
- Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội;
- Sở Giao dịch chứng khoán Tp. Hồ Chí Minh;
- Công ty Cổ phần DAP - VINACHEM.

1. Thông tin về tồ chức thực hiện giao dịch

- Tên tẳ chức đầu tư: Công ty cổ phần Chứng khoán APG

- Giấy phép thành lập và hoạt động số 63/UBCK-GP do ủy ban Chứng khoán Nhà nước cấp

ngày 15/11/2007 và các Giấy phép điều chinh.

- Điện thoại : 024.39140277 * Fax: 024.39410323

- Người đại diện: ông Trần Thiền Hà Chức vụ: Tổng Giám đốc

- Người được ủy quyền CBTT: Ông Nguyễn Thanh Nghị Chức vụ: Kế toán trưởng

- Mối quan hệ với công ty đại chúng: cổ đông lớn, tẳ chức có liên quan đến người nội bộ.

2. Thông túi về người nội bộ của công ty đại chúng là người có liên quan của tổ chức thực hiện giao

dịch:

- Họ và tên cá nhân: Nguyễn Hồ Hưng

- Quốc tịch: Việt Nam

- Số CMND: 001070000252 cấp ngày: 08/10/2018

- Nơi cấp: Cục Cảnh sát ĐKQL hành chính về trật tự xã hội.

- Địa chỉ liên hệ: Tầng 5, 32 Hòa Mã, Hai Bà Trưng, Hà Nội.

- Chức vụ hiện nay tại công ty đại chúng: Thành viên HĐQT (Đon từ nhiệm Thành viên HĐQT

ngày 30/08/2022)

- Mối quan hệ giữa tổ chức thực hiện giao dịch với người nội bộ: ông Nguyễn Hồ Hưng là Chủ

tịch HĐQT Công ty cổ phần Chứng khoán APG.

- số lượng, tỷ lệ cổ phiếu mà người nội bố đang nắm giữ (nếu có): 0

3. Mã chứng khoán giao dịch: DDV

4. Các tài khoản giao dịch cỏ cổ phiếu nêu tại mục 3: 067P000001 mở tại Công ty cả phần Chứng

khoán APG.

5. Số lượng, tỷ lệ cổ phiếu nắm giữ trước khi thực hiện giao dịch: 6.781.500 cổ phần, tỷ lệ: 4.6%.

6. Số lượng cổ phiếu đãng ký bán

- Loại giao dịch đãng ký: Bán

- Số lượng cổ phiếu đăng ký giao dịch: 6.781.500 cổ phiếu

7. Số lượng, tỷ lệ cổ phiếu dự kiến nắm giữ sau khi thực hiện giao dịch: 0 cổ phần, tỷ lệ: chiếm 0%

vốn điều lệ.

8. Mục đích thực hiện giao dịch: Giảm tỷ lệ sở hữu.

9. Phương thức giao dịch: Thỏa thuận và khớp lệnh.

10. Thời gian dự kiến thực hiện giao dịch: từ ngày 11/11/2022 đến ngày 03/12/2022

Nơi nhận:

- Như trên;

-LưuHCNS.

CÁ NHÂN/TÔ CHỨC BÁO CÁO/
NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN CỘNG BỔ THÔNG TIN